
 
 

 

О Плане инспекционного контроля деятельности аккредитованных органов по 

сертификации и испытательных лабораторий (центров) на 2012 год 

(в ред. приказов Федеральной службы по аккредитации  

от 06.03.2012 № 310, от 16.04.2012 № 620) 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 24 февраля 2009 г. № 163 «Об аккредитации органов по сертификации и 

испытательных лабораторий (центров), выполняющих работы по подтверждению 

соответствия» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 10,  

ст. 1221), требованиями и правилами системы сертификации Государственного 

стандарта России, в целях подтверждения соответствия критериям аккредитации 

аккредитованных органов по сертификации и испытательных лабораторий (центров),  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

1.1. План инспекционного контроля деятельности аккредитованных 

испытательных лабораторий (центров) и метрологической службы 

(приложение № 1);  

1.2. План инспекционного контроля деятельности аккредитованных органов 

по сертификации согласно (приложение № 2); 

1.3. План инспекционного контроля деятельности аналитических 

лабораторий (центров) (приложение № 3); 

1.4. План инспекционного контроля в области обеспечения пожарной 

безопасности (приложение № 4); 

1.5. План инспекционного контроля в области связи (приложение № 5); 



 2 

1.6. План инспекционного контроля в области железнодорожного 

транспорта (приложение № 6). 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Руководителя Н.С. Султанова. 

 


